
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per realizzazione Progetti Individualizzati 
addestrativi per il “Dopo di Noi” periodo gennaio e febbraio 
2026.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                
PREMESSO CHE:   
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- tra gli interventi il Settore Servizi Sociali del Consorzio Servizi Val Cavallina ha 

promosso la realizzazione di Progetti Individualizzati addestrativi per il Dopo di Noi 
ai sensi della Dgr 6674/2017 e con decreto n. 8196 del 06/07/2017; 

- i progetti suddetti si propongono di sostenere, in collaborazione con le famiglie ed in 
rete con i servizi, percorsi di avvicinamento alla residenzialità, accompagnando in 
modo graduale le persone con disabilità e le loro famiglie verso una soluzione 
abitativa che possa rispondere in modo adeguato alle nuove esigenze di autonomia e 
autodeterminazione manifestate man mano che la persona si affaccia all’adultità; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare le risorse per la realizzazione dei 
progetti suddetti per il periodo gennaio-febbraio 2026, impegnando le somme per le 
spese per il coordinamento del servizio, per la messa disposizione di educatori;  
 
RITENUTO pertanto di impegnare per il periodo gennaio-febbraio 2026 le seguenti 
risorse: 

- € 1.000,00 a favore della Fondazione Cavellas Onlus C.F. 95221030166 per il 
coordinamento del progetto – CIG BA948D0CE8; 

- € 2.000,00 a favore della Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus C.F. 
03890320017, nelle more dell’aggiudicazione della procedura ad evidenza 
pubblica per la coprogettazione dei servizi sociali, per la messa a disposizione di 
personale per la realizzazione del progetto – CIG BA949D544D; 

 
VISTI: 
- la Legge 328/2000; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
  

 

Determinazione n. 37/SS del 16/01/2026 



 
 

 
DI IMPEGNARE, per la realizzazione dei progetti addesttrativi del Dopo di Noi la 
somma complessiva di € 3.000,00 così distinta: 

- € 1.000,00 a favore della Fondazione Cavellas Onlus C.F. 95221030166 per il 
coordinamento del progetto – CIG  BA948D0CE8; 

- € 2.000,00 a favore della Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus C.F. 
03890320017 per la messa a disposizione di personale per la realizzazione del 
progetto – CIG  BA949D544D; 

 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva delle suddette 
società/cooperative tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.000,00 alla gestione residui del capitolo 
11040358 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni e 
forniture effettuate. 
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                              Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 04 marzo 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                   


